Prefeitura de

CRUZ
Popular por Natureza

LEI N°. 502, DE 02 DE MAlO DE 2014

DISPÒE SOBRE A INSTITUiçAO DO "DIA
DO GARI" NO MUNICIPIO DE CRUZ E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ, no uso de suas
atribuiçòes legais, faz saber que a CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ,
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. l o- Fica instituido, no ambito do Municipio de Cruz,
o "DIA MUNICIPAL DO GARI" a ser celebrado no dia 16 de maio de
cada ano.

Paragrafo Unico Esta homenagem é um
reconhecimento desta classe de profissionais valorosos, que no dia a
dia diuturnamente exercem o papel primoroso de limpar ruas,
avenidas, praças e logradouros diversos, deixando a cidade mais
asseada, mais alegre, mais humanizada e mais bela, sem falar nos
inumeros beneficios que a limpeza promove ao ser humano.

Art. 2° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
promover eventos de confraternizaçao que referenciam esta data e
que valorizam os Garis.

Art. 3° - Esta Lei entrani em vigor na data de sua
publicaçao.

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ, em 02 de
maio de 2014.

( 44%8
Odair Jolé Mendes de Vasconcelos

PREFEITO MUNICIPAL